 Los graduados de otras universidades argentinas con título de grado 
correspondiente a una carrera de CUATRO (4) años de duración como mínimo, o 

 Los graduados de universidades extranjeras que hayan completado, al menos, un 
plan de estudios de DOS MIL SEISCIENTAS (2.600) horas reloj o hasta una 
formación equivalente a master de nivel I. 

 Además, deberán poseer título de médico o de licenciado en kinesiología o de 
licenciado en enfermería universitaria o de licenciado en fonoaudiología o de 
licenciado en obstetricia o de licenciado en nutrición o de licenciado en psicología o